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Förord

År 2022 var inte ett lyckosamt år utifrån ett progressivt 
perspektiv. Desto viktigare att Arenagruppen lyckades leverera 
progressiva idéer och verksamhet både före och efter valet.

År 2022 lyckades Arenagruppen trots allt fortsätta ta stora 
utvecklingskliv mot en spetsigare och bredare verksamhet. Det är 
särskilt glädjande under det här året att såväl det verksamhetsmäs-
siga som det ekonomiska resultatet är så bra. För Arenagruppen 
behövs mer än någonsin.

Jag vill än en gång framhålla personalens insatser – såväl nya 
som gamla anställda – under året.

Vår verksamhetsberättelse vittnar om Arenagruppens viktiga 
bidrag till den progressiva idé- och opinionsbildningen. Den bredd 
som finns i våra olika verksamhetsgrenar är unik, både i volym, 
genomslag och betydelse. Vi har skäl att vara stolta över det arbete 
som styrelsen och medarbetarna inom Arenagruppen och alla de vi 
samarbetar med bidrar till. 

Dagens Arena publicerar varje dag angelägen journalistik. 
Tankesmedjan Arena Idé är synnerligen synlig och har en impo-

nerande produktion av rapporter och genomför många seminarier. 
Arena Idé är den första och den största progressiva tankesmedjan i 
Sverige. 

Produktivitetsprojektet,  som utifrån ett löntagarperspektiv 
bidrar med forskning och opinionsbildning om produktivitets-
utvecklingen i den svenska industrin, blev under 2022 det vi hopp-
ats på tack vare Daniel Linds och Arena Idés arbete.

Efterfrågan på Arena Skolinformations undervisningsmaterial är 
stadigt ökande.   

Atlas och Premiss publicerar angelägna böcker, som har både en 
litterär och en politisk dimension. 

Arena Opinion utför kommunikationsuppdrag inte minst åt 
fackförbund och folkrörelser. Resultatet för Arena Opinion över-
träffar dessutom alla förväntningar.

Många av oss som arbetar på Arenagruppen deltar med politiska 
analyser och intervjuas i andra medier. Vi har våra egna kanaler 
men syns också i allt högre grad på seminarier, i debatter och i 
radio och tv. Vår verksamhet når alltså ut brett och fyller ett viktigt 
tomrum i samhällsdebatten. 

Arenagruppen är stabil organisatoriskt, vi har ordning och reda 
och sköter våra ekonomiska åtaganden. 

Det skapar en ekonomisk och verksamhetsmässig trygghet för 

”Den bredd som finns i 
våra olika verksamhets-
grenar är unik, både i 
volym, genomslag och 
betydelse.
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verksamheten. Ekonomiskt gör vi ett överskott. Förutom att det 
förflyttats till de tomma ladorna satsas det i ytterligare en tjänst 
på Dagens Arena, gemensamma marknadsföringssatsningar och 
punktinsatser som exempelvis ny teknik till sändningsutrustning. 

Uppgiften under kommande år är att fortsätta bygga upp det 
egna kapitalet och skapa trygghet för de anställda och hela verk-
samheten. 

Behovet och efterfrågan på det Arenagruppen gör är alltid större 
än de ekonomiska resurserna vi förfogar över. Det är en utmaning 
Arenagruppen alltid har kämpat med och kommer att fortsätta 
ställas inför. Till skillnad från näringslivssponsrade verksamheter 
har vi fortfarande en begränsad budget. Det stöd som vi får från 
olika håll, från våra samarbetspartners, från personer som ger 
ekonomiskt bidrag till Dagens Arena och från Arenagruppens 
vänner, är därför en viktig och hoppfull signal. Det förtroendet ska 
vi fortsätta att förvalta på bästa sätt. Det gör att Arenagruppen har 
alla skäl att se framåt med optimism. Vi behövs och ska fortsätta att 
ge vårt progressiva bidrag till samhällsdebatten. 

Håkan A Bengtsson
Vd

HÅKAN A BENGTSSON
Grundare av Magasinet
Arena och Arenagruppen.
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Arenagruppen

Det har varit full fart på Arenagruppen. Så pass att vi 
efter pandemin nästan hade svårt att hänga med i vårt eget tempo. 
Viljan att leverera var stor. Tempot märktes på antalet intressanta 
seminarier, workshops, möten, boksläpp, böcker, rapporter, texter, 
poddar och projekt. 

1 mars var vi tillbaka i full styrka på Arenagruppens kontor, även 
om den fysiska närvaron där  kanske ännu inte nått upp till samma 
läge som före pandemin.   

Vår chefredaktör sa upp sig före jul 2021, vilket krävde en snabb 
process som landade i en organisationsförändring för både Atlas 
och Dagens Arena. Jesper Bengtsson blev chefredaktör på halvtid 
samtidigt som en arbetsledande redaktionssekreterare, Jon Anders-
son,  rekryterades till Dagens Arena. På sin andra halva fortsatte 
Jesper som förlagschef, men han fick sällskap av Jennie Monié som 
förlagsassistent. 

Arena Opinion hade ett händelserikt år med ökad omsättning 
och fler anställda. Hanna Lindquist slutade, men en annan junior 
kommunikationsstrateg, Rosaline Marbinah, anställdes. Även Mi-
chael Norberg Tot rekryterades som kommunikationsstrateg och 
Jonna Lindberg som grafisk formgivare på Arena Opinion.

Till hösten började också Staffan Kahn på Arena Skolinforma-
tion. 25 procent av hans tjänst hamnade på Arena Bildning där han 
var kursledare för utbildningen Att bilda opinion som Arenagrup-
pen hade med Jakobsbergs folkhögskola under hösten. Vi vill gärna 
nå ut till en bred målgrupp. Även föreläsningarna tillsammans med 
andra breda folkbildare som ABF flyttades under året från Arena 
Idé till Arenagruppen och den del som 2023 kommer att vara ett 
nytt kostnadsställe: Arena Bildning. 

Arena Idé anställde chefsekonomen Elinor Odeberg och ljudtek-
niker/formgivare Simon Karlsson. 

Gensvaret var över förväntan i antalet besökare på sommar-
minglet på Barnhusgatan som inledde sommaren med det sedvan-
liga årsmötet. Ännu mer satsade vi på glöggminglet där vi tillgäng-
lighetsanpassade med både ramp och rwc. Underhållning utomhus 
möjliggjorde för rekordmånga besökare totalt sett. 

Mingel hade vi också i Almedalen där 300 besökare fick njuta av 
fint väder, havsutsikt och god stämning. Halva Arenagruppen var 
på plats i Almedalen, och Arenas genomslag var stort i egna och 
andras seminarier, medier och poddar. Halva Arenagruppen var 
också på Bokmässan i Göteborg som manifesterade hur väl Are-

Nyanställningar 2022

Jon Andersson
Redaktionssekreterare för 
Dagens Arena

Jennie Monié
Förlagsassistent Atlas och 
Premiss

Rosaline Marbinah
Kommunikationsstrateg på Arena 
Opinion

Michael Norberg Tot
Kommunikationsstrateg på Arena 
Opinion

Staffan Kahn
Projektledare för Arena 
Skolinformation

Elinor Odeberg
Chefsekonom på Arena Idé

Simon Karlsson
Formgivare och ljudproducent på 
Arena Idé
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nagruppens verksamheter sitter ihop och samverkar med varandra.  
Vårens personaldag utgick ifrån ett av verksamhetsmålen 2022: 

”höja personalens kunskaper om 
diskrimineringslagen”. Vi bjöd 
in en extern person från Add 
Gender. Under hösten arbetade 
personalen tillsammans med 
Personalhandboken, budget 
och 2023 års mål. Personalresan 
till Köpenhamn var en lyckad 
gemensam kunskapsresa där 
studiebesök på tidningen Infor-
mation och tænketanken Cevea 
ingick. 

Organisationen från 2021 stabiliserades. Personalmöten på fre-
dagar med ett rullande schema med ledningsmöte, personal möte, 
skyddskommitté, arbetsplatsträffar och samverkansmöte ökade 
transparensen i budgetprocessen, arbetsmiljöarbetet, målformule-
ringar, löneregleringar med mera. Medarbetarsamtalen och  arbets-
miljöenkäten genomfördes under hösten, och då påbörjades också 
samtal om ett lokalt kollektivavtal. 

Förutom rekrytering och ordinarie administration ägnade kans-
liet sina ansträngningar åt att söka mediestöd åt Dagens Arena.

Under året jobbade vi med att få till en bra balans som innehåll-
er både hybridmöten och mötesverksamhet. Vi fick en bra hjälp 
av LO och stöd med utrustning och kunskap. Mot slutet av året 
beslutade vi oss för att investera i sändningsutrustning. 

  Bland uppdragen är Håkans engagemang störst. Håkan ar-
betade med en bok på uppdrag av HSB och med LO:s valanalys.  
Bostad 2030 engagerade också Håkan och styrelseledamot Jonas 
Nygren, som arbetade deltid med projektet. Ett antal rapporter 
publicerades och ett flertal seminarier genomfördes som knöt an 
till den aktuella bostadspolitiska debatten. 

Nya abonnenter kom från folkbildningen i form av Västerås 
folkhögskola och ABF Uppsala.

Nyrekrytering innebar också omflyttningar på kontoret som 
under hösten var ganska välfyllt när också Svenska Pen var närva-
rande i kontor, mötesrum och kök.

Personalresa till Köpenhamn 
gjordes i oktober.

Ola Bo Larsson
Kanslichef
Kultur- och folkbildningsansvarig 
för Arena Idé och programledare för 
Folkbildningspodden. 
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Arena Idé 

2022 var ännu ett intensivt år för Arena Idé, tankesmed-
jan inom Arenagruppen. Vi är en progressiv och partipolitiskt 
obunden tankesmedja med medborgar- och löntagarperspektiv. 
Arena Idé har fortsatt att fokusera på frågor som rör arbetsmarkna-
den, ekonomisk politik, välfärd och demokrati. 

Under året har Arena Idé stärkts med Elinor Odeberg, ny chefs-
ekonom, som gett oss stor synlighet i ekonomiska frågor och bland 
annat gjort det möjligt för oss att inleda ett omfattande samarbete 
med det tyska makroekonomiska institutet Dezernat Zukunft, som 
under 2023 kommer att leda till både en ytterligare anställning och 
en internationell konferens. 

German Bender har fortsatt sitt avhandlingsarbete vid Han-
delshögskolan, och har bl.a. presenterat sin forskning på World 
Interdisciplinary Network for Institutional Research, vid European 
Network for Social Policy Analysis vid Wiens universitet samt på 
Stockholm Centre for Organizational Research (Score). Under 
hösten blev German inbjuden att tillbringa ett halvår som gästfors-
kare vid Center for Labor and a Just Economy (CLJE) vid Harvard 
University, ännu ett kvitto på att den forskning som han bedriver 
för Arena Idé håller världsklass. 

Daniel Lind har lett Produktivitetskommissionen, ett treårigt 
initiativ av Facken inom industrin, under ett första framgångsrikt 
verksamhetsår, med stort medialt genomslag och en webbinarie-
serie med världskända namn inom produktivitetsforskningen. 

Arbetet med frågor som rör välfärd har fortsatt med utgivning 
av rapporter, böcker och en rad seminarier som på olika sätt belyst 
marknadiseringen av välfärden. Bl.a. fick en rapport om återkom-
munalisering av äldreomsorgen i Lomma stor uppmärksamhet. 
Inom området demokrati fortsatte spridningen av boken Det 
svenska missnöjet (av Johanna Lindell och Lisa Pelling), och den 
nya boken Radikaliserad konservatism av Natascha Strobl var en av 
bokförlaget Atlas storsäljare på bokmässan i september. 

Verksamheten i korthet
Under året har vi gett ut 24 rapporter och sex böcker samt en skrift 
i en planerad serie om svenska folkbildare. 

Vi har medverkat i och ordnat ett hundratal seminarier, webb-
inarier och boksamtal. Störst var Arena Idés och Produktivitets-
kommissionens stora lönebildningskonferens på hotell Sheraton 
den 6 oktober 2022. På konferensen deltog ledande representan-
ter för arbetsmarknadens parter, media och myndigheter, såväl i 

Anställda på Arena Idé

Lisa Pelling
Chef på Arena Idé

German Bender
Utredningschef

Elinor Odeberg
Chefsekonom på Arena Idé

Helena Eitrem
Kommunikatör

Simon Karlsson
Formgivare och ljudproducent på 
Arena Idé

Daniel Lind
Forskningsledare för 
Produktivitetskommissionen, ett 
treårigt initiativ av Facken inom 
Industrin

Håkan A Bengtsson
Inom ramen för tankesmedjan 
arbetar han med progressiv 
idéutgivning kopplad till ekonomi, 
arbetsliv, demokrati och välfärd. 

Ola Bo Larsson
Kultur- och folkbildningsansvarig 
för Arena Idé och programledare 
för Folkbildningspodden. 

Amanda Sonesson
Rektor på Arenaakademin

Jehna Al-Moushahidi
Rektor på Arenaakademin

Vilhelm Elvhage
Praktikant  VT 2022

Asal Vosoughi
Praktikant  VT 2022

Christine Lindmark
Praktikant  HT 2022

Filippa Åhman
Praktikant  HT 2022
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panelerna som bland de drygt 200 besökarna. Konferensen hade 
ett stort medialt genomslag. I samarbete med tankesmedjorna Höj 
rösten politikerskola och Timbro har vi ordnat Idébaren på Kultur-
huset under nio tillfällen. 

Vi har under året producerat fyra poddar: skolpodden Kornhall 
& Netz, Folkbildningspodden som vänder sig till folkbildare inom 
studieförbund och folkhögskolor och den idépolitiska podden 
Stora idéer med Sverker Sörlin som i dag är en av Sveriges mest 
lyssnade politiska poddar. Podden Välkommen till Sverige om 
flyktingmottagandet från Ukraina producerades under våren och 
sommaren 2022 tillsammans med forskningsinstitutet REMESO 
vid Linköpings universitet. 

Arena Idé har under året haft stor synlighet i medierna. Över-
lägset mest uppmärksamhet har Anders Kjellbergs rapport Den 
svenska modellen fått, med över 70 omnämnanden i medier, bl.a. 
Sveriges Radio, Ekot, SvD Näringsliv och Aftonbladet. Rapporten 
ingår i det tvärfackliga projektet Arbetsliv och inflytande, där Are-
na Idé utreder förutsättningarna för fackligt inflytande och organi-
sering på svensk arbetsmarknad.

Arenaakademin
Under 2022 hölls den sjätte omgången av Arenaakademin, Arena 
Idés spetsutbildning för unga progressiva opinionsbildare. Arena-
akademin avslutades i december med en resa till Köpenhamn. 
Varje deltagare har producerat ett avsnitt till Arenaakademins podd 
Idépodden. En alumnåterträff hölls på Kommunal den 16 decem-
ber. Rektorer var Amanda Sonesson och Jehna Al-Moushahidi. 

Akademin för Rörelsejurister
Sommaren 2022 genomfördes Akademin för Rörelsejurister för 
femte gången, ett fyra dagars långt internat för jurister och juridik-
studerande som arbetar med juridik i vardagen och som brinner 
för rättvisefrågor. Målet är att samla progressiva personer som 
brinner för social rättvisa, och som vill använda juridiken och 
organisering för att uppnå det. Akademin är ett program för unga 
jurister och juridikstuderande med inriktning på social mobilise-
ring, mänskliga rättigheter och antidiskriminering, som syftar till 
att skapa och stärka morgondagens rörelsejurister. Bakom Akade-
min för Rörelsejurister står Arena Idé, ABF och Hyresgästförening-
en. Rektorer var Rami Al-khamisi och Miran Kakaee. 

Lisa Pelling
Chef för Arena Idé med särskilt 
ansvar för välfärds- och 
demokratifrågor

Arena Idés chefsekonom Elinor 
Odeberg intervjuas av SVT 
i Arenagruppens lokaler på 
Barnhusgatan.
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21/1 
Yrkesprogrammens död
31/1  
Hur långt är du beredd att gå när värmen stiger?  
2/2  
Industrins och Sveriges klimatomställning – hur går det 
och vad krävs framöver? 
3/2  
Distansarbetet efter corona – tolv förslag för ett bättre 
arbetsliv  
16/2 
Folkbildningspoddens tre första avsnitt:  
#1 Det är val! Fram med pengarna! 
#2 Hur mycket distans tål folkbildningen? 
#3 Förbjud f-ordet!
22/2  
Ska EU bestämma svenska löner?  
28/2  
After work med Kornhall & Netz  
25/2 
Jämställdhet för vem? Om nya boken Feminism på riktigt  
7/3  
Framtidens jämställdhetspolitik. Med tre 
ungdomsförbund.
10/3 
Idébaren: Brott och straff.  
På Kulturhuset Stadsteatern och digitalt.
11/3 
Politik på bio med Tempo. Samtal i samband med 
filmvisningar på Tempo dokumentärfestival.
15/3 
Fira boken När skolan blev en marknad med Nätverket för 
en likvärdig skola. På plats på Arenagruppen.
16/3 
Sveriges framtida produktivitet. Med Bart van Ark med 
flera.
23/3 
Ständigt övervakad på jobbet. Med Jenny Wrangborg 
med flera.
25/3 
En bättre a-kassa för fler. Med Therese Svanström, 
Rasmus Cruce Naeyé med flera.
30/3 
Var och en – hur kan de mänskliga rättigheterna stärkas i 
vår tid?
4/4 
Världens viktigaste bygge – så kan byggbranschen bidra 
till klimatomställningen
6/4 
Urholkad stat – hur drabbas medborgare och statligt 
anställda?
7/4 
Vittnesmål om sjukvården i Region Stockholm. Med 
Stockholms sjukvårdsupprop.
7/4 
Sjukvårdskrisen i Region Stockholm. Professionens 
förslag och krav på förbättringar.

7/4 
Idébaren #3 Om kriget i Ukraina och framtidens försvar.
21/4 
Fira boken om folkbildningspionjären Honorine Hermelin. 
Med Lena Eskilsson, Tjia Torpe med flera.
22/4 
Boklansering: Distriktsläkaren. En bok om vårdens 
marknadsomvandling.
26/4 
Dani Rodrik: Industrins framtid och den nya 
industripolitiken. Världsledande ekonom.
27/4 
En helt ny sorts flyktingar: massflyktsdirektivet. Första 
avsnittet av Välkommen till Sverige.
3/5  
Vägröjare för välfärdsdemokrati. Om fyra pionjärer inom 
settlementrörelsen.
5/5 
Idébaren: Klimathotet. Paneldebatt om vår tids 
ödesfråga.
12/5  
#9 Ukrainska flyktingar och folkbildningen 
(Folkbildningspodden) 
– Podd
16/5 
Lycka och produktivitet – vad vet vi och vad kan vi göra? 
– Webbinarium
17/5 
Behöver public service ett bättre skydd? 
– Seminarium
17/5 
Den svenska energiutmaningen – Hur säkrar vi 
framtidens elbehov? – Seminarium i samarbete med 
Elektrikerförbundet
18/5 
Lycka och produktivitet: Med Andrew Oswald och  
Petri Böckerman – Webbinarium
19/5 
Kulturpolitik i kulturkrigets tidevarv – Seminarium 
19/5 
Idébaren: Vilket betyg får svenska skolan?  
19/5 
Girig-Sverige – Seminarium
20/5 
Med journalisten Peter Letmark om boken Svensk skola 
AB. (Kornhall & Netz) 
– Podd
20/5 
En skola för nyanlända? 
– Podd
24/5 
Kulturpolitiken inför valet – Seminarium
31/5 
#10, F-ordet kom tillbaka. Allt är förlåtet! 
(Folkbildningspodden) 
– Podd
2/6 
Idébaren: Jobben

Lista över årets evenemang och poddavsnitt
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2/6 
Feminism på riktigt? – Seminarium
8/6 
Med etnologen Göran Nygren om betyg och lust att lära. 
(Kornhall & Netz) 
– Podd
15/6 
Trailer: Välkommen till stora idéer med Sverker Sörlin – 
Podd
17/6 
Gåtan Macron (Sverker Sörlin)  
– Podd
18/6 
Splittrade familjer: Krig och familjeåterförening 
(Välkommen till Sverige) 
– Podd  
23/6 
#11 Alla talar om Christer – Folkbildningens … 
(Folkbildningspodden) – Podd
23/6 
Med journalisten Karin Grundberg Wolodarski om 
experi… (Kornhall & Netz)  
– Podd
1/7 
Är Ebba Busch kristdemokrat? (Sverker Sörlin) – Podd
1/7 
Jämställd flykt och migration? (Välkommen till Sverige) 
– Podd
4/7 
Flyktingvågen från Ukraina – vad har vi lärt oss av 
flyktingmottagandet 2015? 
– Podd
4/7 
Norden i migrationens tid – utmaningar och nya 
perspektiv – Seminarium
4/7 
Arenagruppens Almedalsmingel
5/7 
Är det skillnad på flykting och flykting? 
– Podd
5/7 
Hotet mot Taiwan – i skuggan av Ukraina 
– Seminarium (Almedalen)
6/7 
Från Sveriges första pensionär till framtidens pensioner 
– Seminarium
10/7 
#12 Folkbildningspodden på plats i Almedalen 
– Podd 
23/8 
Om radikaliserad konservatism i Gamla stans bokhandel 
– Boksamtal 
24/8 
Vad vill partierna i arbetsmarknadspolitiken? – 
Webbinarium
26/8 
Varför går färre unga med i facket – och vad kan man göra 
åt det? 
– Seminarium
26/8 
Varför hatar Centern Arbetsförmedlingen? (Sverker 
Sörlin) – Podd

31/8 
Idébaren #6: Hur JOBBigt ska vi ha det? 
– Debatt/Seminarium
31/8
Välfärd på fallrepet – Sverige sett från Finland 
– Seminarium
31/8 
Vad vill partierna med skolan? Valspecial med Per och 
Ingela (Kornhall & Netz) 
– Podd
1/9 
Spelet om arbetsförmedlingen – Webbinarium
  6/9 
Vad står på spel för kvinnor inför valet? Feministisk after 
work på Södra teatern
7/9 
Undervärderingen av kvinnodominerat arbete – 
Seminarium (med nätverket Jämställda löner)
21/9 
Extremhögern idag med Cas Mudde – Seminarium 
21/9 
Nobelpristagare David Card: Arbetsgivarmakt och 
lägstalöner – Webbinarium
6/10 
Arena Idés lönebildningskonferens – Konferens
13/10 
Chiara Criscuolo: Produktivitet och innovation – 
Webbinarium
27/10 
Pol Antràs: Framtiden för globaliseringen och de globala 
värdekedjorna – Webbinarium
7/11 
Arindrajit Dube: Monopsoniarbetsmarknader, 
lägstalöner och inkomstskillnader 
– Webbinarium
15/11 
Vi tänkte inte på det. Konferens om digitalisering i 
offentlig sektor. På ABF. 
15/11 
Röster om kulturbudgeten.
22/11 
Tillit, arbetsglädje och effektiva organisationer. Med 
Louise Bringselius.
23/11  
Idébaren #9 De klassiska könsrollerna – vilken makt har 
de i dag? På Kulturhuset Stadsteatern.
6/12 
Går det att förbättra västvärldens svaga 
produktivitetstillväxt? Med Chiara Criscuolo från OECD. 
– Webbinarium
14/12 
Augustvinnaren Nina van den Brink om Maja Ekelöf. På 
Kulturhuset. 
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Facken inom industrins 
produktivitetskommission

Produktivitetskommissionen startade sitt arbete 
hösten 2021. Det betyder att året 2022 var det första hela året för 
verksamheten. Verksamheten har under 2022 varit inriktad på att 
etablera kommissionen i dess intressesfär, att få upp produktivi-
tetsfrågan på agendan och att koppla upp kommissionen mot den 
internationella debatten och politiken om framtidens produktivitet. 
För att uppnå detta har ett nyhetsbrev startats och kontakter med 
forskare/tänkare har etablerats. Olika typer av analyser/rapporter 
och akademiska texter har tagits fram och kommunicerats. En 
hemsida har upprättats och en webbinarieserie (främst befolkad av 
internationella gäster) drivs nu löpande framåt. En större lönebild-
ningskonferens har arrangerats (tillsammans med German Ben-
der). Produktivitetskommissionen har under 2022 bidragit till den 
mediala debatten på de flesta större debattsidor och i etermedia. 
Underhandskontakter med flera journalister har fördjupats och 
externa presentationer har genomförts.

Under 2023 fortsätter kommissionens arbete på ungefär samma 
sätt, men hela tiden med beaktande av regeringens annonserade, 
men ännu inte tillsatta, produktivitetskommission. 

Daniel Lind
Forskningsledare för 
Produktivitetskommissionen, ett 
treårigt initiativ av Facken inom 
Industrin 

”Verksamheten har 
under 2022 varit 
inriktad på att etablera 
kommissionen i dess 
intressesfär
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Dagens Arena 

2022 har i hög grad varit ett år av omstart och om-
organisation för Dagens Arena, men grunderna, tidningens idé och 
plattform, har varit desamma.

Redaktionen har under året arbetat vidare med ambitionen att 
utifrån ett progressivt perspektiv göra kvalitativ journalistik inom 
ekonomi, politik och arbetsmarknad, med både ren journalistik 
och essäer, krönikor, debatt- och ledartexter. På samma sätt var 
även under 2022 nyhetsbrevet Dagens Arenas främsta verktyg för 
att nå ut till läsarna. 

Läsarsiffrorna för 2022 kan sägas ha gått åt två håll. Det totala 
antalet läsare sjönk från 2,6 miljoner unika sidvisningar 2021 till 
1,99 miljoner 2022. Minskningen har minst tre förklaringar. Dels 
har antalet prenumeranter på brevet minskat, från omkring 26 000 
vid årets början till omkring 22 500 vid årets slut. Dels minskade vi 
från och med augusti utgivningen av nyhetsbrevet med ett nummer 
i veckan (söndagarna togs bort) och vi hade av resursskäl ingen 
utgivning alls under juli.

Samtidigt kan vi se av siffrorna i Google Analytics att snittanta-
let läsare per dag ökade under 2022 och att fler toppar över 10 000 
läsare kan noteras.

Den donationsmodell som infördes under 2019 har varit fortsatt 
effektiv och bidrog under 2022 med strax över 10 procent av Da-
gens Arenas samlade intäkter. Under året har vi arbetat vidare med 
det så kallade popup-fönstret, som påminner läsaren om sajtens 
behov av donationer. 

I mars 2022 lämnade Jonas Nordling sin tjänst och Jesper 
Bengtsson utsågs till ny chefredaktör (på halvtid). I maj anställ-
des Jon Andersson som ny redaktionssekreterare. Därutöver har 
redaktionen bestått av Elsa Persson, reporter (delvis föräldraledig) 

Anställda på Dagens Arena

Jonas Nordling 
Chefsredaktör (till mars)

Jesper Bengtsson
Chefsredaktör (från mars)

Jon Andersson
Redaktionssekreterare

Elsa Persson
Reporter

Olle Bergvall
Vikarierande reporter

Snittantalet läsare per dag ökade 
under 2022.
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och Olle Bergvall (vikarie). Under hösten rekryterades också flera 
nya krönikörer, för att bredda innehållet och antalet perspektiv på 
sidan.

Under 2023 måste det göras en ansträngning att rekrytera fler 
prenumeranter till nyhetsbrevet. Öppningsgraden på breven har 
varit omkring 30 procent, vilket är mycket högt. Andelen som 
sedan klickat på en artikel i brevet har varit omkring 8 procent. 

Parallellt med nyhets- och opinionsartiklarna har den fastslag-
na linjen med så kallade longreads under essävinjetten hållits fast. 
Under året har ett hundratal längre texter publicerats inom denna 
genre, varav flera nått stor spridning.

Dagens Arena har under året varit medlem av branschorganisa-
tionen Sveriges Tidskrifter, vilket innebär att verksamheten också 
är ansluten till det medieetiska systemet. 

Jesper Bengtsson
Chefredaktör Dagens Arena
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Arena Skolinfo

Under första halvan av 2022 arbetade Amanda So-
nesson som projektledare med stöd av kanslichef Ola Bo Larsson. 
I augusti tillträdde Staffan Kahn som projektledare. Han är lärare 
i samhällskunskap och historia och har tidigare medverkat som 
pedagogisk konsult för materialen.

Fortsatt populära material
Materialen har även under detta år beställts i stor utsträckning och 
varit några av de mest beställda i Sverige. Totalt beställdes 160 610 
ex av de olika materialen, vilket är en fortsatt hög nivå som dock 
inte når upp till rekordnivåerna från 2021.

Under året har den höga efterfrågan på materialet i kombination 
med höjda priser för porto och tryckning medfört ökade kostna-
der. Fokus har därför varit att öka utbudet av digitala material samt 
att öka inkomsterna genom rekrytering av fler förbund.

Ljudböcker
Två av materialen finns nu tillgängliga som ljudbok:  Arbetslivet – 
om arbetsmarknaden i Sverige och världen och Arbetsmiljö – så 
funkar det. Det har länge efterfrågats och är en viktig del i arbetet 
med att tillgängliggöra materialen för olika målgrupper. Vår för-
hoppning är att under nästa år kunna erbjuda samtliga material i 
lyssningsbart format.

Nya material och uppdateringar
På lika villkor – jämställdhet genom livet 
genomgick en större uppdatering med 
aktuell statistik och ett flertal intervjuer. 
Den nya utgåvan lanserades i samband 
med 8:e mars.

Arbete – lättlästa texter om arbetsliv 
och arbetsmiljö i Sverige har ordlistor på 
olika språk som komplement. I samband 
med Rysslands anfallskrig mot Ukraina 
uppdaterades dessa med ordlistor på 
ukrainska, polska och ryska.

Under året lanserades ett nytt material i form av en tecknad 
serie, som är ett lättillgängligt komplement till våra övriga material. 
Serien bygger på en undersökning om arbetsmiljön för kvinnliga 
målare.

Arbetet med en uppdaterad version av Digitaliseringens påver-

Materialet ”På lika villkor” 
genomgick en större uppdatering.

”Materialen har även 
under detta år beställts 
i stor utsträckning och 
varit några av de mest 
beställda i Sverige



14

ARENAGRUPPEN
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

kan på arbetslivet inleddes i slutet av året, och den nya versionen 
kommer att lanseras under våren 2023. 

DIK går med som medverkande förbund
Under året har det skett en uppvaktning av de förbund som 

ännu inte medverkar. I slutet av året gav detta arbete resultat i form 
av att DIK valde att gå med i Arena Skolinformation. Vi är väldigt 
glada över att få välkomna DIK till Arena Skolinformation och 
hoppas att fler förbund följer deras exempel.

Fortbildning för lärare
Under hösten har tre digitala lärarkvällar genomförts med peda-
gogiska tips och fakta utifrån de olika materialen. Det har varit 
uppskattat av de deltagande lärarna och ett bra sätt för oss att få en 
fördjupad diskussion med målgruppen om hur de upplever och 
använder materialen. Vi kommer fortsätta med lärarkvällar även 
under vårterminen.

Användarundersökning av hemsidan
En användarundersökning med lärare om hemsidan arbetslivskoll.
se har genomförts. Ett flertal förbättringsområden identifierades 
och har åtgärdats.

1000 sommarjobb
Även detta år samarbetade Arena Skolinformation med Fryshuset 
i projektet 1000 sommarjobb med syftet att möjliggöra för unga i 
förorter till Stockholm att komma in i arbetslivet och få förståelse 
för sina fackliga rättigheter och hur arbetslivet fungerar.

Arena Bildning
Under hösten anordnade Arenagruppen kursen Att bilda opinion 
tillsammans med Jakobsbergs folkhögskola. Under hösten inleddes 
ett långsiktigt samarbete med Medlefors folkhögskola i Skellefteå 
kring ett flertal folkhögskolekurser.

Staffan Kahn
Projektledare för Arena 
Skolinformation
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Bostad 2030 

Bostad 2030 har fortsatt arbetet med att utveckla det 
bostadspolitiska samtalet.

Tankesmedjan drivs med stöd från bland annat Hyresgästför-
eningen. Syftet är att bidra till att Sverige ska kunna uppfylla det 
globala Agenda 2030-målet om att det senast 2030 ska säkerställas 
tillgång för alla till fullgoda, säkra och ekonomiskt överkomliga bo-
städer. Därför måste bostaden återigen ses som en viktig del av den 
generella välfärdsmodellen, och bostadsfrågan behöver få större 
uppmärksamhet i samhällsdebatten. Det vill Bostad 2030 bidra till.

Målet med Bostad 2030 är 
• att få bostadspolitiken att bli en viktigare fråga i samhälls-

debatten
• att öka stödet för den generella bostadspolitiken
• att få fler beslutsfattare nationellt och lokalt att engagera sig 

i frågan.

År 2022 präglades av att det var valår. Under valrörelsen var fokus 
på att genom kampanjer i sociala medier uppmärksamma ut-
maningen med renovräkningar. Bland annat togs åtta korta in-
formationsfilmer fram som spreds på Facebook och Instagram. 
Filmerna lyfte olika exempel och teman kring effekterna av reno-
veringar som genomförs och hur det påverkar de boende, bland 
annat med höjda hyror och i flera fall att hyresgäster fått flytta.

Antalet följare i sociala medier har under året ökat till närmare 
800 och antalet interaktioner på Facebook steg.

Ett arbete gjordes efter valet för att höja kunskapen om Bo-
stad2030 genom att alla nyvalda ledamöter (och bostadspolitiska 
talespersoner) fick boken Allas rätt till bostad och ett personligt 
brev med inbjudan till ett seminarium 19 januari. Samma bok 
med inbjudan skickades till alla ledamöter i Hyresgästföreningens 
förbundsstyrelse och ledningsgrupp.

” ...bostadsfrågan 
behöver få större 
uppmärksamhet i 
samhällsdebatten. Det 
vill Bostad 2030 bidra 
till.

Jonas Nygren
Chef, Bostad 2030
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Sammanlagt tre debattartiklar skrevs och publicerades i olika 
medier, en om vikten av att värna förhandlingsmodellen på den 
svenska bostadsmarknaden och två om hållbara renoveringar.

Två rapporter sköts på framtiden beroende på de stora föränd-
ringarna på bostadsmarknaden och att majoritetsbildningarna på 
lokal nivå drog ut på tiden. En publicerades i mars och den andra 
kommer att publiceras i maj 2023.

Akademiskt nätverk
Under året startade Bostad 2030 ett akademiskt nätverk som träf-
fades tre gånger under året. Deltar gör Bo Bengtsson, Uppsala uni-
versitet, Ida Borg, Stockholms universitet, Martin Grander, Malmö 
universitet, och Emma Holmqvist, Uppsala universitet. Nätverket 
planerade och stöttade Bostad 2030 i framtagande av rapporter och 
hade också samtal med förbundschef Erik Elmgren kring treparts-
uppgörelsen.

Deltagare i seminarier
Bostad 2030 har som paneldeltagare funnits representerat i debat-
ter och paneler under året.

Seminarium/webbinarium
”Marknadsmakt och 
besittningsskydd”
”Kan Sverige renovera hållbart 
– goda exempel från Sveriges 
allmännytta”
”Drottninghög som det goda 
exemplet”
”Renovräka eller renovera – 
vem bestämmer?”

Rapporter 2022
Under året gavs följande 
rapporter ut
Marknadsmakt och 
besittningsskydd  
Bo Bengtsson, Uppsala 
universitet, kring de 
grundläggande förutsättningarna 
för den svenska hyrespolitiken
Kan Sverige renovera bostäder 
hållbart  
Antologi med skribenter från 
akademi, Sveriges Allmännytta, 
Hyresgästföreningen m.fl. 
aktörer
Eftervalsrapport  
Läget inför kommande 
mandatperiod – branschens 
perspektiv på de kommande fyra 
åren
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Atlas och Premiss

2022 var ett tillväxtår för Atlas och Premiss. Om-
sättningen ökade, liksom antalet utgivna titlar. Förlagen hade flera 
viktiga och intressanta samarbeten och en mix av skönlitterärt och 
sakprosa, med tyngdpunkt på det senare. Bland de mest uppmärk-
sammade titlarna under året märks Husiatyn, om en pogrom i 
Ukraina under andra världskriget, Svart på vitt om Sverigedemo-
kraterna samt Radikaliserad konservatism. 

Under året medverkade förlagen för första gången sedan pande-
min bröt ut på Bokmässan i Göteborg, med egen monter, semina-
rier i mässans regi samt samtal i den egna montern. Det blev en 
välkommen återkomst på mässgolvet och en viktig samlingspunkt 
för förlagets författare och nätverk. 

För första gången på flera år levererade förlagen också ett plus-
resultat ekonomiskt.

Sakprosa
När det omöjliga blir möjligt 
Irene Wennemo
Husiatyn  
Johan Ulvenlöv, Matti Palm, Anders Larsson
Att älska den man kan få  
Ulf Bjereld, Cecilia Garme, Jonas Hinnfors
Svart på vitt om Sverigedemokraterna  
Anna-Lena Lodenius
Det arabiska ljuset från Spanien  
Peter Mosskin
Korsvägar  
Ardalan Shekarabi, Jesper Bengtsson
Skifta skinn  
Thomas Petersson 
Vägröjare för välfärdsdemokrati  
Gunnela Westlander

Anställda på Atlas och 
Premiss

Jesper Bengtsson
Förlagschef 

Jennie Monié
Förlagsassistent

Korsvägar,  
Ardalan Shekarabi & Jesper Bengtsson

Jesper Bengtsson
Förlagschef

Atlas monter på bokmässan i Göteborg
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Skönlitterär utgivning
Prosa 1  
Jon Fosse
Prosa 2 
Jon Fosse
Sommarregn  
Sarah Moss
Samvetsfången  
Danish Sial
Det är tropiska nätter nu  
Anna Dahlqvist

Utgivning genom samarbeten
Det var någonting med fjärilar  
Erik Nilsson  
(i samarbete med Arena Idé)
Var och en  
Ferdinand von Schirach  
(i samarbete med Arena Idé)
Vad får du för skolpengarna  
Johan Enfeldt  
(i samarbete med Arena Idé)
Radikaliserad konservatism  
Natascha Strobl  
(i samarbete med Arena Idé)
Feminism på riktigt  
Lina Stenberg  
(i samarbete med Arena Idé)
Distriktsläkaren  
Bengt Järhult  
(i samarbete med Arena Idé)
Honorine Hermelin  
Lena Eskilsson  
(i samarbete med Arena Idé)
Gösta Vestlund  
Kenneth Abrahamsson  
(i samarbete med Arena Idé)
Jag vill inte dö på kuppen  
(i samarbete med Vårdfokus)
Vi är alla i tjänst hos konsten  
Jaan Kolk  
(i samarbete med Teaterförbundet)
Emerging issues in research on vocational education and 
training vol. 7  
(i samarbete med Stockholms universitet)
The department of education at Stockholm University  
(i samarbete med Stockholms universitet)

Sommarregn  
Sarah Moss

Samvetsfången  
Danish Sial

Radikaliserad konservatism
Natascha Strobl

Vad får du för skolpengarna?
Johan Enfeldt
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Arena Opinion

Arena Opinion är Arenagruppens pr- och kommunika-
tionsbyrå. Vårt syfte är att stötta ideella organisationer, folkrörelser 
och företag som vill förbättra samhället.

2021 präglades av nystart för Arena Opinion. 2022 gick i tillväx-
tens tecken. Vi ökade våra intäkter och gick från tre till sju medar-
betare under året. Vi breddade vårt team med kompetenser inom 
grafisk form, press och pr.

Att vi har kunnat växa i antalet uppdrag, antalet uppdragsgivare 
och uppdragens omfattning har för oss varit ett kvitto på att civil-
samhället och fackförbunden är i behov av en partner som Arena 
Opinion – som förstår civilsamhället och det samhällspolitiska 
landskapet och som ligger värderingsmässigt nära, men kan se på 
organisationernas frågeställningar med en utomståendes ögon. 

Utmaningarna under året har framför allt varit kopplade till 
långsiktigt hållbar beläggning, arbetsbelastning och att rekrytera 
rätt kompetens. Vi har lagt energi på interna processer såsom prog-
nostiserande av arbetsmängd, ekonomiska rutiner och projektruti-
ner – ett arbete som fortsätter under det kommande året.

Under året fortsatte vi med våra välbesökta digitala frukostsam-
tal. Vi startade också två nätverk: ett för kommunikationschefer 
och ett för pressekreterare. Tillsammans med hela Arenagruppen 
genomförde vi tre lyckade mingel: sommarmingel, Almedalsmingel 
och glöggmingel.

Ett orosmoln på himlen var under hösten 2022 den vikande 
konjunkturen. Trots vissa varningstecken så har det ekonomiska 
läget inte haft någon nämnvärd negativ påverkan på verksamhetens 
utsikter framåt.

Anställda Arena Opinion

Silvia Kakembo 
Byråchef

Hanna Lindquist 
Kommunikationsstrateg

Mia Laurén 
Kommunikationsstrateg

Julia Björne  
Kommunikationsstrateg

Sonja Leister 
Kommunikationsstrateg

Jonna Lindberg 
Grafisk formgivare

Rosaline Marbinah  
Kommunikationsstrateg

Michael Norberg Tot  
Kommunikationsstrateg

Silvia Kakembo
Byråchef
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Rapporter och skrivuppdrag
Fackförbundet ST
Foundation for European Progressive 
Studies
LO
Pappers
Studieförbunden

Föreläsningar och workshops
Bris
Fackförbundet Scen & Film
Folkuniversitetet
Handels avd. 36
LO
LO Stockholm
LSU – Sveriges 
ungdomsorganisationer
Röda Korsets Ungdomsförbund
Saco studentråd
Sveriges Arbetsterapeuter student
Sveriges Elevkårer
Sveriges unga akademi
Sveriges ungdomsråd

Moderatoruppdrag
Dagens Arena och Kvartal
DIK
Fackförbundet ST
Forum för jämställdhet
Fryshuset
Hyresgästföreningen Region 
Stockholm och Kommunal 
Stockholms län
Noaks Ark Mosaik
Socialdemokraterna i 
Stockholmsregionen
Seko Stockholm, Transport 
Stockholm och Kommunal 
Stockholms län
Socialdemokraterna i Skåne och LO-
distriktet i Skåne
Studieförbunden
Union to Union

Rådgivning om kommunikation, 
pr, opinionsbildning och/eller 
påverkansarbete
Synskadades Riksförbund
The Hunger Project

Podcastproduktion och uthyrning 
av poddstudio
Fackförbundet ST
IF Metall
Översättarcentrum

Rapportlanseringar och seminarier
Arwidssonstiftelsen
Bostad 2030
Byggnads
Elektrikerna
Fackförbundet ST
Fair Play Bygg
IF Metall
LO
Nordiska 
Transportarbetarefederationen

Kampanjer och 
kommunikationsstöd
Akademikerförbundet SSR
Bostad 2030
Fackförbundet ST
Hyresgästföreningen
Seko Infranord
Stiftarna av Independent Living

Kommunikationsstrategi
ABF
Fair Play Bygg
Mentor Sverige
Stiftarna av Independent Living
Swedwatch

Press och pr
ABF
Mentor Sverige

Grafisk form
Nordiska 
Transportarbetarefederationen
Atlas

Research och analys
Folkuniversitetet
Fremia
Hyresgästföreningen Region 
Stockholm
LO

Interimsroller
Byggmarknadskommissionen
Bostad2030
Hyresgästföreningen Region 
Stockholm
LO
SRAT

 
Övrigt
Hyresgästföreningen Region 
Stockholm – engagemangsformer
Kommunal – talskrivning
Kulturhuset Stadsteatern – 
medverkan i panelsamtal
Volontärbyrån – medverkan i 
panelsamtal

Uppdrag och uppdragsgivare 2022
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Föreningen Arenagruppens Vänner 
som bildades 2009 har under 2022 fortsatt att 
utvecklas och har under året erhållit många nya 
medlemmar som vill ta del av och stödja Arena-
gruppens verksamhet. Samtidigt har gruppens 
omfattande verksamhet utvecklats starkt under 
året sedan pandemins grepp över samhället starkt 
avtagit. Årsmötet 2022 kunde återigen ske på 
sedvanligt sätt utan Zoom-hjälp.

Styrelsen har under 2022 bestått av följande 
ledamöter:  Bengt Säve-Söderbergh, ordföran-
de, Johnny Nadérus, kassör, Sverker Lindström, 
sekreterare, Göran Eriksson, Lise Bergh, Thomas 
Hammarberg, Josefine Qvarfordt, Anders Sund-
ström och Åsa Eriksson. 

Den positiva utvecklingen med ökat antal 
medlemmar har fortsatt under året bland annat 
beroende på bra information om föreningen på 
Dagens Arena och genom betydelsefulla infor-
mationsåtgärder.  Vid verksamhetsårets slut hade 
föreningen 695 medlemmar. Under året har  
320 000 kronor överförts som stöd till Arena-
gruppen och Dagens Arena. 

Styrelsen har under året haft fyra sammanträ-
den. Därutöver har särskilda insatser för med-
lemsvärvning genomförts. En grundläggande 
diskussion om en utveckling av Dagens Arena 
har genomförts i samråd med Arenas ledning.  
Under året har dessutom förts en diskussion om 
att höja medlemsavgifterna då de varit i stort sett 
oförändrade sedan föreningen bildades.

Under året har föreningens medlemmar getts 
möjlighet att delta i Arenagruppens och Are-
navännernas intressanta och framgångsrika 
seminarier som ofta organiserats av Arena Idé i 
samverkan med Göran Eriksson och Carl Tham. 

De är nu oftast tillgängliga både direkt och via 
Zoom, Facebook eller liknande och kan också ses 
i efterhand.

Medlemmarna har informerats via särskilda 
brev. Informationen som sker via Dagens Arena 
om vänföreningen har skärpts efter valet i sep-
tember 2022.

Styrelsen har utförligt och fortlöpande infor-
merats om Arenagruppens allt starkare verksam-
het på bred front samtidigt som en konsolidering 
skett ekonomiskt. Vi gläds över att den ekono-
miska utvecklingen varit hygglig och att en rad 
betydelsefulla anställningar och nysatsningar 
kunnat genomföras. Vänföreningen önskar vara 
ett starkt stöd för verksamheterna inom Arena-
gruppen.

Stockholm den 19 april 2023.

Bengt Säve-Söderbergh 
Johnny Nadérus 
Sverker Lindström
Lise Bergh 
Thomas Hammarberg 
Göran Eriksson
Josefine Qvarfordt 
Anders Sundström 
Åsa Eriksson

Föreningen Arenagruppens Vänner
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Arena Idé Dagens ArenaArenagruppen

Anställda 2022

Lisa Pelling
Chef

Håkan A Bengtsson 
Vd

Amanda Sonesson
Rektor, Arenaakademin

Jehna Al-Moushahidi
Rektor, Arenaakademin

Daniel Lind
Forskningsledare för 

projekt om produktivitet

Ola Larsson
Kanslichef

Niklas Nordblad
Korrekturläsare

Simon Karlsson
Formgivare och 
ljudproducent

Helena Eitrem
Kommunikatör

German Bender
Utredningschef
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Arenagruppens värdegrund

Arenagruppen är en ideell 
förening som bedriver en 
radikal och progressiv idé 
och opinionsbildning. Vi ser 
med nyfikenhet på samtidens 
problem och framtidens 
möjligheter. Arenagruppen är 
partipolitiskt obunden.
Arenagruppen är radikal i 
meningen att vi grundligt 
vill genomlysa olika 
samhällsproblem utifrån de 
grundläggande värderingarna 
om jämlikhet, jämställdhet, 
social rättvisa, solidaritet, 
hållbarhet, internationalism, 
demokrati och frihet.

Arenagruppen är progressiv 
i betydelsen att vi inte blickar 
bakåt. Men vi betraktar inte 
heller framtiden som given, 
utan möjlig att påverka, styra 
och förändra.
Arenagruppen vill främja 
en samhällsdebatt präglad 
av bredd och mångfald. Vi 
strävar efter att olika röster 
ska komma till tals. Samtalet, 
dialogen och den ömsesidiga 
respekten är en grundval för en 
livskraftig demokrati.
 
 
 

Vi hyser en stark tilltro till 
demokratins möjligheter. 
Demokratin är ett sätt att fatta 
beslut om våra gemensamma 
angelägenheter men också 
ett ideal. Hierarkiska och 
auktoritära idéer står i 
motsatsställning till vår syn 
på demokratin. Strukturer 
och värderingar som hindrar 
människors fria utveckling bör 
kritiseras.
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